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Protokół Nr  XLIII/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  31.01.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLIII/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 31 stycznia 2013 roku

31  stycznia  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 13 38.   Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Witam również Panią Oksanę Citak Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Wałbrzychu oraz Pana Jerzego 
Orabczuka i Pana Stanisława Sznajdera.

*****************

Ad.2. Uroczyste gratulacje dla Pani Marii Majewskiej Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu za zasługi dla Polskiego Wymiaru Sprawiedliwości.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha,  Pani  Maria  Romańska  odczytała  pismo  Pana 
Jarosława  Gowina  Ministra  Sprawiedliwości  w  sprawie  przyznania  Medalu  Pamiątkowego 
„Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości”

- załącznik nr 2 -

Następnie Pani Maria Anna Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha i Pan Roman 
Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha wręczyli kwiaty i złożyli gratulacje Pani Marii Majewskiej 

****************



Ad.3.  Uroczyste  wręczenie  medalu  „Obrońców  Kresów  Wschodnich”  Pani  Oksanie  Citak 
Dyrektorowi Zespołu Szkół  Nr 1 w Wałbrzychu.

załącznik nr 3 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała informację nt. wyników konkursu historycznego „Niezłomni – zapomniani” 

- załącznik nr 3a -

• Zaprosiła  na  środek  sali  Panią  Oksanę  Citak  a  także  Pana  Jerzego  Orabczuka  i  Pana 
Stanisława Sznajdera w celu wręczenie medalu „Obrońców Kresów Wschodnich”

Następnie Pani Maria Anna Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha i Pan Roman 
Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha wręczyli kwiaty i złożyli gratulacje Pani Oksanie Citak.

****************

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLI i XLII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokółów z  XLI  i  XLII sesji  Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.
Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z XLI i XLII sesji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 5. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynęło do mnie zapytanie od grupy Radnych, którzy złożyli projekt uchwały „w sprawie 

stanowiska Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie projektu Strategii Rozwoju Województwa 
Dolnośląskiego 2020” dotyczące powodu niewprowadzenia w/w projektu w porządku obrad 
dzisiejszej sesji. Poproszę Panią Marię Majewską o wyjaśnienie sprawy. 

- załącznik nr 4 -

Pani Maria Majewska Radca Prawny udzieliła informacji w sprawie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Wpłynęły do mnie wnioski z Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Edukacji i Kultury oraz 
Komisji Gospodarki Miejskiej w sprawie zdjęcia z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta  Wałbrzycha  i  ponowne  skierowanie  na 
Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

– załącznik nr 5 i 5a -

Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wnioski  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie.

• Wpłynął  do mnie także wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad 
dzisiejszej sesji sześciu projektów uchwał. 

- załącznik nr 5b -

Pierwszy dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2038.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Drugi  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały  w 
sprawie  zmiany  UCHWAŁY NR XLI/359/2012  RADY MIEJSKIEJ  WAŁBRZYCHA z dnia  20 
grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok. 
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Trzeci  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/221/12 Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie upoważnienia 
Dyrektora  Zarządu  Dróg,  Komunikacji  i  Utrzymania  Miasta  w  Wałbrzychu  do  załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 



Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Czwarty dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej  sesji  projektu uchwały  w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu 
Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy 
Wałbrzych.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Piąty  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały 
zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia rodzaju świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania. 
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Szósty  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały w 
sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Miasta, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań zlecanych podmiotom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na zadania inne niż 
określone w ustawie z  dnia 24 kwietnia  2003 r.  o działalności  pożytku publicznego i  o 
wolontariacie.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
Nie widzę.  
Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła zaproponowany porządek obrad wraz z 
podjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste  gratulacje  dla  Pani  Marii  Majewskiej  Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w 

Wałbrzychu za zasługi dla Polskiego Wymiaru Sprawiedliwości. 
3. Uroczyste  wręczenie  medalu  „Obrońców  Kresów  Wschodnich”  Pani  Oksanie  Citak 

Dyrektorowi Zespołu Szkół  Nr 1 w Wałbrzychu.
4. Przyjęcie protokołu z XLI i XLII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Wnioski do porządku obrad.
6. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2038.

6b.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany UCHWAŁY NR XLI/359/2012 RADY 
MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha 
na 2013 rok.  

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania i 
poboru  oraz  terminów płatności  i  wysokości  dziennych  stawek opłaty  targowej,  zarządzenia  jej 
poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg  publicznych  położonych  w  granicach  administracyjnych  Miasta  Wałbrzycha  na  cele 
niezwiązane  z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/221/12 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w 
Wałbrzychu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/209/05  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  pokopalnianego  w  rejonie  ulic 
Małopolskiej i Górniczej w Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  przyjęcia  Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008 – 2015.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  statutu  Teatrowi  Lalki  i Aktora 
w Wałbrzychu .

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Przedszkola 
Samorządowego Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej 25A w celu 
utworzenia Filii Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi im. 
Jana Brzechwy w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15.

12a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałą  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w 



sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  dla 
nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

12b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 
dotacji z budżetu Miasta, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań 
zlecanych podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w 
celu osiągnięcia zysku na zadania inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha.
14. Informacja  z  działalności  Pełnomocnika  Prezydenta   Miasta  Wałbrzycha  ds.  Kontaktów  z 

Uczelniami Wyższymi za 2012 rok.
15. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha za miesiąc grudzień 

2012 roku. 
16. Informacja z realizacji  uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha za IV kwartał 2012 roku.
17. Sprawozdania  z pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha za 2012 rok.
18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
20. Wolne wnioski.
21. Oświadczenia. 
22. Zamknięcie obrad.

Ad.6.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Artur Torbus poprosił o wyjaśnienie dlaczego w numeracji uchwał używane są znaki rzymskie i 
arabskie. Odpowiedzi udzieliła Pani Maria Majewska Radca Prawny

Pani  Alicja  Rosiak  zgłosiła  sprzeciw  wobec  wprowadzania  pod obrady sesji  uchwał,  które  nie 
posiadają uzasadnienia. 

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz informację o stanie spraw i mienia przejętego od Powiatu 
Wałbrzyskiego z dniem 1 stycznia 2013r.  

- załącznik  nr 6 -

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, radna Alicja Rosiak oraz radny Giovanni Roman. 

Odpowiedzi udzielał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Ad.6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2038.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 7 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLIII/382/13

Ad.6b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XLI/359/2012 RADY 
MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha 
na 2013 rok. 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

-  załącznik nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak oraz radny Giovanni Roman, 

Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz Pani Ewa Kłusek Skarbnik 
Miasta Wałbrzycha 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za" i 4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLIII/383/13

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania 
i  poboru oraz  terminów płatności  i  wysokości  dziennych stawek opłaty  targowej,  zarządzenia jej 
poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 9 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do 
głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIII/384/13

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa 
drogowego dróg publicznych położonych w granicach administracyjnych Miasta Wałbrzycha na cele 
niezwiązane  z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Pan Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/385/13

Ad.8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XXVI/221/12  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania 
Miasta w Wałbrzychu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Pan Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 11 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIII/386/13

Ad.8b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

Pan Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIII/387/13

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  pokopalnianego  w  rejonie  ulic  Małopolskiej  i 
Górniczej w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 13 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Postawiła wniosek o nieomawianie uchwały

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/388/13

Ad.10.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  w sprawie  przyjęcia  Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008 – 2015.

Pani  Bożena  Dróżdż  kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,  Funduszy 
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.
- załącznik nr 14 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 16 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
Uchwałę Nr XLIII/389/13

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  statutu  Teatrowi  Lalki  i Aktora 
w Wałbrzychu .

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 15 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
 przy 20 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
Uchwałę Nr XLIII/390/13



Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Przedszkola 
Samorządowego Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej 25A w celu 
utworzenia Filii  Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 z  Oddziałami Specjalnymi im. 
Jana Brzechwy w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 1 6 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
 przy 18 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
Uchwałę Nr XLIII/391/13

Ad.12a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałą Rady Miejskiej  Wałbrzycha w 
sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przed  sesją  otrzymaliście  Państwo  dwie  opinie  tj.  Międzyzakładowej  Organizacji 

Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 
oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 17a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  

• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIII/392/13



Ad.12b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  określenia  trybu  postępowania  o 
udzielenie dotacji z budżetu Miasta, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania 
zadań zlecanych podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających 
w celu osiągnięcia zysku na zadania inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pan Wojciech Karczewski Kierownik Biura Promocji Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 18 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur oraz randy Giovanni Roman.

Odpowiedzi  udzielali:  Pan  Wojciech  Karczewski  Kierownik  Biura  Promocji  Miasta  oraz  Pani  Maria  
Majewska Radca Prawny.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/393/13

Ad.14.  Informacja  z  działalności  Pełnomocnika  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  ds.  Kontaktów  z 
Uczelniami Wyższymi za 2012 rok.

- załącznik  nr 19 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poprosiła prof. ndzw. dr hab. inż. Jerzego Detynę Pełnomocnika Prezydenta Miasta Wałbrzycha ds.  

kontaktów z wyższymi uczelniami o przedstawienie informacji. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?

W dyskusji udział wziął: radny Robert Rozmuski.

Odpowiedzi udzielił:  prof. ndzw. dr hab. inż. Jerzego Detynę Pełnomocnika Prezydenta Miasta Wałbrzycha  
ds. kontaktów z wyższymi uczelniami



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec zakończenia dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.15.  Informacja  z  realizacji  Zarządzeń i  Dyspozycji  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  za  miesiąc 
grudzień 2012 roku.

- załącznik nr 20 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.16. Informacja z realizacji  uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha za IV kwartał 2012 roku.

- załącznik nr 21 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.17. Sprawozdania  z pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha za 2012 rok.

- załącznik nr 22 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonych sprawozdań ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdania do wiadomości.

Ad.18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje złożył radny Paweł Szpur, Giovanni Roman oraz Jerzy Krzyżowski.  

• Interpelacje i zapytania zostaną przekazane Prezydentowi Miasta.



Ad.19.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad.20.Wolne wnioski.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• odczytała pismo w sprawie oddelegowanie dwóch Radnych do prac w Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku m. Wałbrzych
- załącznik nr 23 -

Ad. 21. Oświadczenia. 

Pan Cezary Kuriata poinformował o zmianie przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości

Ad.22.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

      Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


